
２０２０年６月吉日 

ご利用者様、ご家族様 各位 

医療法人社団 一意会 

介護老人保健施設 回生園 

施設長 吉田 誠一 

 

新型コロナウイルスの感染防止に向けた対応について 

いつも大変お世話になっております。今日迄の当園の新型コロナウイルス感染症

対策に多大なるご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 

当園では、令和 2 年 2 月 29 日より新型コロナウイルスの感染症拡大防止の対策

にて面会謝絶を行ってまいりましたが、先月 14 日に新潟県を含む 39 県に対し、緊

急事態宣言の解除が発令され、県内でも段階的に自粛解除が行われていくことが発

表されました。 

これを受け、当園でも県内の感染状況や感染拡大リスク等について、継続的に評

価を行いながら段階的に自粛の解除を行っていくこととなりました。 

 

令和 2 年 6 月 8 日（月）からは、面会謝絶の一部を解除し、生活エリア以外で面

会コーナーを設け、５～１５分程度、少人数での面会を再開させていただきたいと思

います。なお、面会出来る時間は午前９時から午後５時までとさせていただきます  

 

つきましては、面会の際に検温と問診票の記入をお願いする予定となっておりま

すのでご協力の程よろしくお願い致します。  

 

また、令和 2 年 6 月 1 日からは洗濯物についても一部対応を解除し、正面玄関

脇にお洗濯物の受け渡し場所を設置し、お持ち帰りができるように変更させて頂きま

した。ご連絡いただければ持ち帰り対応へ変更させていただきます。 

 

新型コロナウイルス感染症とは長丁場の付き合いとなりますが、職員一丸となって

ご利用者様の安全管理、支援を行って参りたいと思います。 

何かとご不便をお掛け致しますが一刻も早い終息のためにも、ご理解・ご協力の

程宜しくお願い致します。 

ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。  

 

 

※北海道・埼玉県・千葉県・東京都・神奈川県からのご面会については今しばらく面

会謝絶の継続とさせて頂きます。 

 

以上 


